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side givet t,,-iidtry' for, at der måtte foretages 
yderligere besparelser. Komiteen indstillede 
dog; til konferencen at vedtage budgettet 
uændret, hvilket > konferencen ; gj orde med 
328 stemmer. 38 stemte1 imod, og 1,6 afholdt 
sig fra at stemme. ' 홢홢 ,: 홢 

Konferencen vedtog endvidere' en ændret 
bidragsskala for 1972-73, som bl.a. medfø- 
rer, at mindstebidraget i denne periode ned- 
sættes fra 0,08 pet. til 0,06 pet. Danmarks 
bidrag er fortsat 0,70 pet. eller 243:859, dol- 
lars for <1972. i 홢 M ' i i 홢홢홢.홢' . r - - :  

I .. 

3. Gennemførelse af konventioner og 
henstillinger. 

Som sædvanligt blev der af konferencen 
nedsat en komité, sammensat af regerings- 
delegerede, årbej"ds'giverdelégeréde, og fag- 
foreningsdelegerede, til at:: gennemgå de 
rapporter, som det i henhold til artikel 22 i 
ILO's statut påhviler medlemsstaterne at 
indsende om de skridt, der er foretaget for at 
gennemføre bestemmelserne i de konventio- 
ner, som de har ratificeret. Proceduren har 

홢 siden 1927 været den, at ; en ̂ ekspertkomité, 
sammensat af fremtrædende jurister fra en 
række lande, i møder forud for årets ar- 
bejdskonf erence ' gransker de modtagne rap- 
porter for at finde eventuelle uoverensstem- 
melser mellem ratificerede konventioner og 
de enkelte landes egen lovgivning. Denne 
komité afgiver r a p p o r t  til ILO's styrelses- 
råd, og materialet, de modtagne rapporter i 
bearbejdet form samt ekspertkomiteens: 
bemærkninger !til disse, overgives til konfe- 
rencekomite'en til drøftelse. Af praktiske 
grunde rapporteres :der hvert år kun vedrø- 
rende ca. halvdelen af de ratificerede ,kón.,' 
vêlltioner; medens der det følgende år rap- 
porteres vedrørende dé øvrige konventioner., 

Denne kontrollerende virksomhed, der er:, 
et karakteristisk 'og væsentligt led i ILO's 
arbejde, søges til stadighed effektiviseret og 
tilpasset ILO's udvidede medlemskreds. 
Siden 1967 har konferencekomiteen drøftet! 
mulighederne for at hjælpe en række lande, 
hvor der 홢 efter de foreliggende eller 'mang- 

, " . . lende rapporter at dømme.홢- er vanskelig- 
heder. Der opnåedes i 1968 enighed om med 
øjeblikkelig virkning at etablere en forsøgs-: 
ordning med 홢direkte kontakt".' Denne 
kontakt kan kun etableres efter udtrykkelig 

og formel; anmodning fra et medlemsland, 
som 홢i. øvrigt. på forhånd skal erklære sig enig 
i, hvilke problemer, der skål undersøges og 
drøftes. Når direkte kontakt, er aftalt, sus- 
penderes ILO's normale 'kontrolvirksomhed 
for en tid for så vidt angår de forhold, som 
er omfattet af kontakteh., Der er givet en 
nærmere redegørelse for denne nydannelse, i 
beretningen for arbejdskonferencen i 19,70. 

Det blev under konferencekomiteens drøf- 
telser oplyst, at i 'der; i det -,,forlóbne:: år var 
aftalt direkte kontakt med. Peru, Portugal, 

; Uruguay, Pakistan, og Jugoslavien om , et 
nærmere: opregnet :åntal konventioner. Af 
finansielle grunde havde detikun været mu- 
ligt 'at iværksætte kontakten med Portugal 
og Jugoslavien. '' '' 홢:./;홢 

I komiteen drøftede man det principielle 
spørgsmål om, hvilke kriterier, der skal an,-,, 
lægges ved vurderingen af, om de enkelte 
lande: opfylder: konventionernes bestemmel- 
ser; Nogle af komiteens medlemmer hævde- 
de, at de kontrollerende organer burde tage 

: vedkommende lands økonomiske, og sociale 
forhold i betragtning ved, spørgsmålet om 

; konventionernes opfyldelse. Men det s store 
flertal i komiteen gik ind for, at der fortsat 
skulle anvendes ensartede kriterier, og i den 
forbindelse blev det påpeget, at hvert lands 
specielle vilkår ville blive taget i betragt- 
ning, når de kontrollerende organer skal 
træffe bestemmelse, om arten af den l'eakti- 

: on,: som Organisationen sætter ind med i til-.. - 
홢 fælde, hvor ét  medlemsland ikke har opfyldt 
sine forpligtelser! i, henhold til statutten eller 
en ratificeret konvention. 

; I i forbindelse med konfèrencekolniteens 
i gennemgang 홢' af de enkelte rapporte r - blev i 
der äf over: 80 regeringer, inklusive den dan- 
ske, givet supplerende mundtlige eller skrift- 

l ige  forklaringer. Konferencekomiteen be- 
mærkede med tilfredshed,, at der inden for 
dé sidste 8 åt har været mere end 600 tilfæl- 
de, hvor medlemsstaterne har  ændret deres 

; lovgivning og praksis som følge af ekspert- 
komiteens bemærkninger. 

Detalj erede ; rapporter ,, fra medlemssta- 
terne ,vedrørende gennemførelse af deres, 
forpligtelser i henhold til ratificerede kon- 
ventioner var .modtaget i 1549: tilfælde, sva- 
rende til en: rapportéringsprocent på 81,6. 
Det er det laveste tal i de sidste ti år. 
: Efter beslutning af organisationens styrel- , . 

sesråd: i henhold til statuttens artikel 19, 


